



سعید فانقی معاون پیشین سازمان تربیت‌بدنی

صوری ۱۰۰ روزه ورزش

● دستورالعملی که برای کار گروه‌های تخصصی به‌اصطلاح انتخاب وزیر صادر شده بود دارای چهار بند بود که سه بند آن بیشتر جهت برنامه‌بند اول بررسی و پایش آخرین وضعیت دستگاه مربوطه به‌لحاظ عملکرد منطبق با قانون برنامه چهارم و پنجم را شامل می‌شد. بند دوم:مهم‌ترین چالش‌های دستگاه ذی‌ربط به‌لحاظ سیاست‌ها، ساختار، مدیریت، اهداف، برنامه‌ها، عملکرد، بهر‌موری و... اختصاص پیدا کرده بود و بند سوم به برنامه‌ها و اقداماتی که باید وزیر دستگاه مربوطه تا پایان سال به آنها می‌پرداخت مربوط بود که بعدها به برنامه‌صدروژه تقلیل پیدا کرد. البته که در تبصره بند ۳ مقرر شده بود که رؤس برنامه‌های چهارساله دستگاه تهیه شود که متأسفانه به‌دلیل جذابیت بند ۴ که به معرفی چهره‌های مطلوب و توانمند برای اداره دستگاه مربوط می‌شد، سه بند اول و تبصره مربوطه خیلی جدی گرفته نشد و در برنامه کوتاه‌مدتر صدروژه بیشتر به جهت‌گیری و اینکه نظر‌گاه دستگاه در مدت صدروز به چه سمت‌وسویی باشد پرداخته شد و مسلم بود که برنامه صدروژه فاقد استراتژی و راهبرد بود. ما بیشتر به این پرداختیم که بعداز صدروز در کجا ایستاده‌ایم؟ به‌عنوان مثال فکر کرده بودیم که راهبرد توسعه ورزش همگانی بیشتر منوط خواهد بود به منشور حقوق شهروندی که دولت تدبیر و امید درصدد بود آن را تهیه کند و بازپرداختن به حل مشکلات و معضلات جوانان نیزمند آن است که منشور حقوق شهروندی تدوین شود و مقوله‌های مربوط به جوانان از دل آن منشور استخراج و به برنامه کوتاه و میان و بلندمدت تقسیم شود.

پس اولویت اول صدروژه در بخش ورزش و جوانان منوط می‌شد به تدوین حقوق شهروندی، ضمناً از آنجایی که مولفه‌های اقتصادی بسیار کثر و ناشفاف بودند، امکان تعیین بودجه برای برنامه صدروژه هم مقدور نبود. راهبرد نگاه به بیرون و حل مشکلات خارجی همه امور را تحت‌الشعاع قرار می‌داد و تدوین برنامه رونق‌زا در شرایط رکود تورمی منوط می‌شد به اینکه تحریم‌ها برداشته شود و اماره‌های بانک مرکزی در مردامدله که رشد منفی ۴/۵درصدی تولید ناخالص ملی و نرخ اگر ۲/۱۲درصدی بیکاری و تورم ۹درصد موجود، توان تحرک صدروزه در حوزه ورزش‌وجوانان را سلب می‌کرد مهم‌ترین توصیه برای صدروز صوری و شکست‌یابی بود دوستانی که در حوزه اقتصاد فعالیت می‌کردند اولین گام را اصلاح بودجه سال ۹۲ قلمداد می‌کردند و اینکه بودجه دستگاه‌ها ۳۰درصد کاهش پیدا کند و این به معنی آن بود که دستگاه ورزش‌وجوانان صدروز را بدون پول سپری کند، چرا که تخصیص‌های تا آن روز برای حوزه ورزش‌وجوانان بسیار کم بود و تورم ۹درصدی تقریباً بودجه ورزش‌وجوانان را به نصف تقلیل داده بود و حال اگر ۳۰درصد هم کاهش پیدا می‌کرد برنامه‌های عمرانی متوقف و برنامه‌های جاری هم با مشکل مواجه می‌شد و اتفاقات ماه‌های بعد نشان داد که این پیش‌بینی به واقعیت می‌پیوندد و کسری بودجه اثرات خود را به منصف‌ظهور می‌گذارد.

مشکلاتی که برای اعزام‌ها و برنامه‌های تدارکاتی پیش آمد متأثر از این وضعیت بود. در اجرای راهبرد صوری و شکست‌یابی دستگاه ورزش‌وجوانان می‌توانست همسو با سیاست نگاه به بیرون حداقل در حوزه دیپلماسی ورزشی فعال شود و در اولین گام تنش‌های بین‌المللی خود دستگاه را حل‌وفصل کند.مسأله تعلیق برخی از فدراسیون‌ها و کمیته بین‌المللی المپیک و...واری‌نیابردن پشت‌سرم کاندیدانه‌های وزارت عملا موجب شد که این امر هم حداقلی تحقق یابد. در صدروز مقرر شده بود انتخابات فدراسیون‌ها برگزار و تکلیف کمیته ملی المپیک روشن شود که عملاً چنین نشد. بحث تدوین قانون وزارت ورزش و جوانان باز به تأخیر افتاد و برای امر خصوصی‌سازی هم راهبرد همین تدوین نشد گرچه در حوزه باولان ارتقای مدیریتی در دستور کار قرار گرفت ولی مدیریت این حوزه در حاله‌ای از انهام فرورفت. فکر می‌شد که از طریق ورزش می‌توان اقلیاتی برای تحریم‌های بازگشت‌پذیر و تعلیق تحریم‌ها و برداشته‌شدن گام‌به‌گام آنها صورت داد و آن‌ها بالاتر به ایران در راستای تحقق این خواسته بود که لاقال سایه تحریم‌ها را سر فوتبال و ورزش برداشته شود اما چون هماهنگی‌های قبلی صورت نگرفته بود این امر هم تحقق صدردصدی پیدا نکرد. ورزش‌وجوانان اقصا در این مدت صوری کردند.انتظارات غیرواقعی نداشتند و باوجود همه مشکلات باز دستاوردهای جهشی داشتند. پس از سال‌ها مدال طلای سنگین‌وزن کنتستی‌فرنگی جهان بر سبینه پهلوان ایران درخشید. در مصاف‌های بین‌المللی پشت‌سرم با موفقیت‌ها همراه بودیم. در غیاب ایر قهرمان ایران - بهداد سلیمی - غیوردلاور دیگری نگذاشت که قوی‌ترین مرد جهان از این کشور رخت بپربندد. ورزش‌وجوانان تنها دستگاهی بود که توپ را در زمین دولت قبلی نینداخت و بازی منصفانه را در دستور کار قرار داد. در سایر دستگاه‌ها شاهد بودیم و هستیم که همه مشکلات را به گردن دولت قبلی می‌انداخت اما ورزش‌وجوانان مبادرت به چنین امری نکرد بلکه مظلومانه به نماتی از زورآزمایی دولت و مجلس نشست و شاهد سوختن فرصت‌های به‌دست‌آمده شد. در این صدروز برای ورزش‌وجوانان فرصتی فراهم نشد حتی در حد تشکیل شوره‌های عالی ورزش‌وجوانان. امید که انشاءالله با وفاق اهالی ورزش، بهر‌موری دستگاه تا پایان سال دوبرابر شود که جبران مافات گردد.

لیگ برتر

یکشنبه سوم آذرماه، ساعت: ۱۵:۰۰
استقلال - ملوان

ورزش

شاهکار تاریخی «ولاسکو» و شاگردانش موجب شد

اولین پیروزی والیبال ایران بر آمریکا



عکس: Reuters

شرق، پویان امیری: هم‌زمان با مذاکرات وزرای خارجه ایران و آمریکا تر ژنو یک ملاقات دیگر هم بین این دو کشور صورت گرفت. دیروز صبح تیم‌های والیبال ایران و آمریکا در جام بین‌قارم‌ای به مصاف هم رفتند دیداری که با پیروزی تاریخی ایران به پایان رسید. پیروزی ۳ بر ۲ والیبالیست‌های ایرانی مقابل آمریکا را می‌توان یکی دیگر از شاهکارهای ولاسکو و شاگردانش ثبت کرد. پیش از آغاز این بازی شاگردان ولاسکو که تاکنون طعم پیروزی بر آمریکا را نچشیده بودند بسیار علاقه‌مند بودند تا بتوانند برای نخستین‌بار حریف قدرتمند خود را شکست دهند. آمریکا دومدل قهرمانی جهان (یک طلا، یک برنز)، چهارمدال المپیک (سه طلا، یک برنز)، چهارمدال لیگ جهانی (یک طلا، یک نقره، دو برنز)، یک نقره از جام قهرمانان قاره‌ها، دومدل جام جهانی (یک طلا، یک برنز) و ۲۱ مدال آمریکای شمالی و مرکزی (هشت طلا، ۱۰ نقره، سه برنز) را به دست آورده است و یکی از پرافتخارترین تیم‌های جهان به شمار می‌رود. تیم‌لی ایران در ست اول بازی با آمریکا بازی روان و خوبی را به نمایش گذاشت و تا امتیازهای پایانی از حریف خود پیش بود، اما مصدومیت محمد موسوی بازیکن کلیدی تیم‌لی کشورمان در امتیازهای پایانی ست اول باعث شد تا برنامه تیم‌لی تا حدود زیادی به هم بریزد، هرچند این ست را ایران ۲۸ بر ۲۶ به سود خود به پایان رساند. اما نبود موسوی باعث شد تا بازیکنان تیم‌لی از نظر روحی افت کنند و دو ست بعدی را به راحتی با امتیاز ۲۵ بر ۱۹ واگذار کنند. در ست چهارم بازهم برتری با آمریکا بود، هرچند والیبالیست‌های ایرانی تا حدودی به خود آمده بودند و سعی در حفظ فاصله امتیاز داشتند، اما آمریکایی‌ها تسلط خوبی روی بازی داشتند و امتیازها را یکی پس از دیگری کسب می‌کردند، اما با ورود به‌موقع مهدوی و داوودی به جای محمودی و معروف به زمین و بازی درخشان



عکس: Gettyimages

تبریک سخنگوی وزارت امورخا‌جه آمریکا به ایرانی‌ها
خولیوولاسکوسرمربی موفق تیم‌لی ایران که باتعویض‌های طلایی‌اش این برد را رقم زد برد برابر آمریکا را پیروزی مهمی دانست: «بازی مقابل برزیل و آمریکا بسیار دشوار بود. من اغلب به بازیکنانم از این دو تیم مثال می‌آورم. بازیکنان ما امروز نشان دادند که به خودشان ایمان داشتند. این پیروزی خیلی مهمی برای ایران بود. ما خوب دفاع کردیم و در ضحمله‌ها در ست چهارم بهتر بودیم. بازیکنان نیمکتنشین هم بازوجیه ظاهر داشتند و به همین دلیل بود که بازی را برنده شدیم. بازیکنان ما در این بازی با اعتمادبنفس ظاهر شدند، آنها چیزی برای ازدست‌دادن نداشتند. فکر می‌کنم این مهم است که یک مربی بازیکنان تیمش را دوست داشته باشد اگرچه در بهترین حالت خود قرار نداشته باشند. این به آنها اعتمادبنفس می‌دهد.»
آن‌سوی میدان، جان اسپرو سرمربی تیم‌لی آمریکا هم گفت: «پس از

پیروزی ۳ بر ۲ روز گذشته مقابل ایتالیا بازی با ایران را با همین نتیجه واگذار کردیم و این خیلی دشوار است. فکر می‌کنم ست اول خیلی کلیدی بود. ما در منطقه حمله موفق نبودیم و در خط سرویس آنگونه که باید باشیم، نبودیم. تیم ایران در ست چهارم عالی ظاهر شد. به‌ویژه شماره ۱۱ و شماره ۱۳ (رحمان داودی و مهدی مهدوی) عملکرد بسیار خوبی داشتند و باعث شکست ما شدند.»
این ملاقات مهم باتالیب‌هایی به در دنیای سیاست داشت. آن‌ایر سخنگوی فارسی‌زبان وزارت‌امورخارجه آمریکا که برای مذاکرات هسته‌ای ۵-۱ با ایران در ژنو حضور دارد دقایقی پس از پایان بازی، پیروزی تیم‌لی ایران را در صفحه‌فیس‌بوکش تبریک گفت.

برنامه
یکشنبه، سوم آذر، توکیو
ساعت ۶:۴۰صبح:
برزیل – ایتالیا
ساعت ۹:۴۰صبح:
روسیه – ایالات متحده آمریکا
ساعت ۱۲:۴۰ظهر:
ژاپن – ایران

مراسم تودیع و معارفه وزیر ورزش وجوانان برگزار شد

مخالفت گودرزی با خصوصی‌شدن استقلال و پرسپولیس



عکس: ایسنا

دیپلماسی، اقتصاد و مسایل اجتماعی هم حاصل شد.»
در آخر هم محمود گودرزی با ابراز تشکر از حسن اعتمادی که نمایندگان مجلس بعداز عذرهای‌اعتماد به سه وزیر پیشنهادی پیشین این وزارت‌خانه داشتند به روی سن آمد و افزود: «بدون تردید در شرایط کنونی، ورزش ما نیازمند یک تحول اخلاقی است. در ورزش پاک، سلیقه و رابطه جای خود را به ضابطه و قانون داده‌است. در همین چندروز اخیر، زمینه‌تشکیل شورای راهبردی ورزش‌وجوانان کشور با پیش از ۲۱ کارگروه کارشناسی در بخش ورزش و ۱۲ کارگروه کارشناسی در بخش جوانان با هدف بهره‌گیری از نظرات ارزشمند دانشگاهیان، صاحب‌نظران، نخبگان جوان، پیشکسوتان و مدیران وزارت ورزش‌وجوانان فراهم شده و به‌زودی فرصت‌های ارزشمندی برای حل‌وفصل علمی مسایل کلان ورزش‌وجوانان کشور ایجاد خواهد شد.»

وزیر ورزش‌وجوانان در پایان این مراسم نیز در جمع اصحاب رسانه حاضر شد و پاسخگوی سوالات خبرنگاران بود.

او در پاسخ به این پرسش که بحث خصوصی‌سازی پرسپولیس و استقلال را



عکس: Gettyimages

سایر بازی‌ها

دومین بازی از چهارمین روز رقابت‌های والیبال جام قهرمانان قاره‌ها را تیم‌های ملی برزیل و روسیه برگزار کردند که به نوعی تکرار فینال المپیک و لیگ جهانی بود؛ روس‌ها که به بازیکنانم از این دو تیم مثال می‌آورم. بازیکنان ما امروز نشان دادند که به خودشان ایمان داشتند. این پیروزی خیلی مهمی برای ایران بود. ما خوب دفاع کردیم و در ضحمله‌ها در ست چهارم بهتر بودیم. بازیکنان نیمکتنشین هم بازوجیه ظاهر داشتند و به همین دلیل بود که بازی را برنده شدیم. بازیکنان ما در این بازی با اعتمادبنفس ظاهر شدند، آنها چیزی برای ازدست‌دادن نداشتند. فکر می‌کنم این مهم است

لیگ جهانی والیبال برسد. با این نتیجه روسیه هشت امتیازی شد و برزیل هم جمع امتیازهای خود را به عدد ۱۰ رساند. تیم‌لی ایتالیا هم در آخرین بازی روز شنبه ۲ بر صفر ژاپن را شکست داد.
تیم‌لی کشورمان در آخرین بازی خود به مصاف میزبان می‌رود. ژاپنی‌ها در چهار روز نخست مسابقات قهرمان قاره‌های جهان توفیقی پیدا نکردند. آنها امید زیادی دارند تا در خانه مقابل تیم ایران نتیجه بگیرند. این در شرایطی است که تیم‌لی والیبال ایران بعد از کسب دو پیروزی برابر ایتالیا و آمریکا‌ها با روحیه بسیار خوبی مقابل ژاپنی‌ها قرار می‌گیرد. البته مصدومیت مهدی غفور و محمد موسوی دو مهره موثر ایران قطعا معادلات قبلی کادر فنی تیم‌لی ایران را برای این بازی به هم می‌ریزد. باید دید در غیاب این دو بازیکن، ولاسکو برای رویارویی با ژاپنی‌ها چه ترکیبی را به میدان می‌فرستد. تیم‌لی والیبال ایران در بهترین حالت می‌تواند در رده چهارم این مسابقات قرار گیرد.

خبر

شایعه جدایی «مسی» از «بارسا»

● آنط‌ور که از اینجا و آنجا به گوش می‌رسد ظاهرا لیونل مسی و آبی‌وآلاری‌ها با هم به مشکل برخوردند و این اختلاف آنقدر جدی هست که مسی برای فصل آینده به پیراهن تیم دیگری فکر کند. این در حالی است که فرانسوا گاباردو، خبرنگار سرشناس برنامه یوتو پلوتا در صحبت‌هایی اعلام کرده که اختلافاتی میان مسی و بارسا وجود دارد و مسی حس می‌کند که در بارسا به او خابت شده است. ظاهرا دلیل ناراحتی و خشم احتمالی مسی، این است که نیمار دستمزدی بیشتر از او دریافت می‌کند. در ماه سپتامبر، یعنی دو ماه گذشته، مدیربرنامه‌های مسی با باشگاه بارسلونا برای تمدید قرارداد او دیدار داشت. اعضای باشگاه با افزایش دستمزد مسی موافقت کردند اما یک ماه بعد باشگاه با مدیربرنامه مسی به مشکل خورد و همین مساله باعث شد تا باشگاه بارسلونا اعلام کند که حاضر به افزایش دستمزد مسی نیست و در نهایت این تصمیم گرفته شد که مسی در پایان فصل، آبی‌وآلاری‌ها را ترک کند. مسی حتی با یک باشگاه به‌صورت شفاهی به توافق رسیده است. مسی در فوریه گذشته قراردادش را با آبی‌وآلاری‌ها تا سال ۲۰۱۸ تمدید کرد. اگر او در فصل جلیه‌جایی تابستانی به تیم دیگری برود با توجه به رقم فسخ قراردادش، به گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال جهان تبدیل خواهد شد.

قهرمان جدید برای شطرنج جهان

● مگنوس کارلسن جوان ۲۲ساله نروژی با شکست‌دادن ویسواناتان آناند، استادبزرگ شطرنج هند، قهرمان جهان شد. کارلسن بعد از بانی فیشر شطرنج‌پاز آمریکایی (قهرمان شطرنج جهان از ۱۹۷۲ تا ۱۹۷۵) نخستین شطرنج‌پاز غربی است که قهرمان جهان می‌شود. او بعد از گری کاسپاروف شطرنج‌پاز روس که در سال ۱۹۸۵ در ۲۲سالگی قهرمان جهان شد، جوان‌ترین قهرمان جهان به‌شمار می‌رود. کاسپاروف به کارلسن لقب «فوق استعدادی به سبک هری پاتر» داده بود.

دومین پیروزی تیم بسکتبال با ویلچر

● تیم‌لی بسکتبال با ویلچر اولین دومین دیدار خود در مرحله گروهی را نیز با پیروزی پشت‌سرت گذاشت. دیروز صبح، ملی‌پوشان ایرانی در دیدار مقابل مالزی موفق شدند با نتیجه ۶۳ بر ۳۱ از سد حریف عبور کنند. به این ترتیب تیم‌لی بسکتبال با ویلچر ایران با دو پیروزی برابر ژاپن و مالزی، امروز به مصاف چین مطرح شد. در این مسابقات ۱۰ تیم در قالب دو گروه شرکت کرده‌اند که در گروه A تیم‌لی کشورمان با B نیز تیم‌های استرالیا، کره‌جنوبی، کویت، نیوزلند و تایلند قرار دارند. در پایان این رقابت‌ها، به غیر از کره‌جنوبی که از سهمیه میزبانی استفاده می‌کند، سه تیم دیگر جواز حضور در رقابت‌های جهانی را کسب می‌کنند. این رقابت‌ها از یکم تا هشتم آذرماه در شهر بانکوک برگزار می‌شود.

آغاز ساخت فیلم مستند ناصر حجازی

● ساخت فیلمی مستند که از لحظه درگذشت ناصر حجازی تا امروز را به تصویر می‌کشد، آغاز شد. در این فیلم که به سفارش وب‌سیایت شخصی ناصر حجازی ساخته می‌شود پیرامون وقایع درگذشت حجازی و مراسم‌هایی که بعد از آن گرفته شده است در کنار بررسی و علل محبوبیت وی که دو سال و اندی از بروز ایس‌ا‌ش می‌گذرد اما کماکان در دل مردم جای دارد و از بعدها نمی‌رود توسط چهره‌های مطرح عرصه سیاست، هنر و ورزش و البته مردم بحث می‌شود. ضمن آنکه قرار است شایعات و ناگفته‌ها در ارتباط با ناصر حجازی نیز مطرح شود. فیلم مستند اسطوره ملی ایران که مراحل پیش‌تولید خود را به پایان می‌رساند بر اثر طرحی از امیر رفیعی، مدیر مسوول وب‌سیایت شخصی ناصر حجازی ساخته می‌شود که خانواده حجازی به نمایندگی سعید رضائی مجوزهای لازم را صادر کرده‌اند. فیلم مستند ناصر حجازی به تهیه‌کنندگی سعید بشیری که ساخت برنامه بعد از ویرمخاطب «آه قدم مانده به صبح» در شبکه ۴ سینما و با اجرای محمدصالح علاده را در کارنامه‌اش دارد، کار خود را آغاز کرده است. ضمن آنکه امید محمدنژاد نیز کارگردان فیلم است.

توضیح کفا‌شیان درباره بازی‌های دوستانه تیم‌لی

● علی کفا‌شیان «دیروز رسماً اعتراف کرد در زمان دولت قبلی، کمتر کشوری علاقه به برگزاری بازی تدارکاتی با تیم‌لی کشورمان را داشت. اگر هم دو بازی بزرگ با برزیل و روسیه در خاک امارات برگزار کردیم به واسطه نزدیکی دولت قبل با سران آن کشورها بود. رئیس فدراسیون در جمع خبرنگاران در این‌باره توضیح داد: «خوش‌بختانه مشکلات سیاسی برای برگزاری دیدارهای دوستانه برطرف شده است و بسیاری از کشورها آماده‌اند تا با حضور در این برابر تیم‌لی فوتبال ایران بازی کنند و این مساله بعد از روی کار آمدن دولت تدبیر و امید بهبود یافته است.»

شیراز اصفهان یزد بندر عباس قشم و سایر شهرها

هتل های نزدیک به حرم

سوییت های لوکس صدف شبانک شایان

مشهد

کی‌ش

قصر درویشی اطلس انترک رضویه

مارینا دارپوش پارمیس

تشریفات (۳۰ خط)

۲۲۸۵۲۵۲۸

شکر می‌کنم که تا ۴۱سالگی در میادین حضور داشتم.»
قهرمانی جام‌جهانی ۲۰۰۲، یک قهرمانی لیگ برزیل، دو قهرمانی لیگا و یک جام حذفی اسپانیا، دو قهرمانی سوپر جام اروپا، قهرمانی لیگ‌قهرمانان اروپا ۲۰۰۳، یک قهرمانی سری آ ایتالیا، سه قهرمانی لیگ و دو قهرمانی جام حذفی یونان و سه

قهرمانی لیگ و دو قهرمانی جام‌حذفی ازبکستان و یک قهرمانی جام کنفدراسیون‌ها و کوپا آسه ریگا، عنوان مرد سال فوتبال اروپا و جهان در سال ۱۹۹۹ از افتخارات ریوالدو در دوران بازیگری‌اش به شمار می‌رود.

بالاخره مرد سال ۱۹۹۹ فوتبال جهان به علت یک آسیب‌دیدگی مزمن ناگزیر است که با زمین سبز خداحافظی کند. ریوالدو ۴۱ساله که پس از جدایی از تیم دسته‌دومی سلئوک کتائو قصد داشت در تیم دسته‌دومی اموگی میریم به برزیل بازی کند، به علت آسیب‌دیدگی مزمن غرضوف مفصلی زانو‌ی پای راست و صلاح‌دید پزشکان سرانجام اعلام بازنشستگی کرد. ریوالدو به روزنامه «تیرا» برزیل گفت: «به خاطر تمام موفقیت‌هایی که در دوران بازیگری‌ام داشتم‌ام خدا را شکر می‌کنم، این هفته مورد معاینات دقیق‌تری قرار می‌گیرم تا وضعیت مداوایم مشخص شود. متأسفانه غرضوف مفصلی پای‌ام آسیب جدی دیده است. بازیکنان بزرگی مانند لیاندر و لئوناردو به همین دلیل در ۳۱ و ۳۴سالگی ناچار به اعلام بازنشستگی شدند و خدا را



داربی بندر لیورپول بین دو تیم اورتون و لیورپول با تساوی ۳-۳ به پایان رسید. عکس: Gettyimages